
OBSAH

7 OPOVÁŽLIVÝ CICERO
Za drzé řeči ho stihl tvrdý trest

34 CAR PETR III. RUSKÝ
Z trůnu ho svrhla vlastní žena!

69 EVŽEN SAVOJSKÝ
Proč se mu v dětství posmívali?

8 ATENTÁT 
NA CÍSAŘE SEVERA
Stál za ním šéf pretoriánů?

10 5 NEJVLIVNĚJŠÍCH PAPEŽŮ
Spory s chamtivým králem Filipem IV. 
přivedly Bonifáce Vlil. do hrobu!

13 MATYLDA TOSKÁNSKÁ
Vládla perem, mečem i válečnou sekerou

14 MOZAIKA DOBY
Zajímavé zprávy ze světa

17 KAREL III. TLUSTÝ
Rozepře s Normany ho donutily к abdikaci

18 ČINGISCHÁNOVY HORDY
Vyvraždily polovinu Číny?

21 ZHÝČKANÝ VÁCLAV IV.
Miloval alkohol i ženy!

22 ZHÝRALÍ 
B0RGI0VÉ
Násilí a zločin 
ve Vatikánu?

25 4 NEJSLAVNĚJŠÍ 
INDIÁNŠTÍ VLÁDCI
Který z nich měl 4000 konkubín?

28 F0T0AKTUALITA
Sakkára vydala další poklad: Objeveno bylo 
čtrnáct zapečetěných hrobek!

30 INTRIKY KARLA V.
Zinscenoval vlastní pohřeb?

33 MARIE STUART0VNA
Padla do léčky anglického špiona?

37 TÉMA ČÍSLA 
DIKTÁTOR CAESAR
Zlomila mu vaz touha po božství?

45 TAJNÁ POLICIE JOSEFA II.
Vychytralí špehové hlídali i diplomaty!

46 OSUDOVÉ TRAGÉDIE
Pád Konstantinopole

48 LEGENDÁRNÍ ECLIPSE
Pětadvacet dostihů a pokaždé první

51 EXTRA PŘÍLOHA 
ČERNÉ OVCE MEZI HABSBURKY
Bouřlivé skandály, fotky v negližé i sňatky 
s prostitutkami!

60 KAUZY, KTERÉ HÝBALY SVĚTEM
Vražda Filipa Makedonského: Měla v ní prsty 
jeho vlastní manželka?

62 5 STÁTNÍCH BANKROTŮ FILIPA II.
Vedly к loupežím a znásilňování?

65 BENJAMIN FRANKLIN
Kvůli pokusům s blesky málem přišel o život!

66 KROK ZA KROKEM 
POSLEDNÍ ROK ARCIVÉVODY 
FERDINADA D ESTE:
Proti císaři i konvencím

71 NAPOLEONOVA KORUNA
Skutečně byla po jeho pádu roztavena?

72 LESK A SLÁVA 
KRÁLE SLUNCE
Měl stále hluboko do kapsy?

78 ŽENY JINDŘICHA Vlil.
Důkazy proti Anně Boleynové pořídili 
na mučidlech!

81 GALERIE OSOBNOSTÍ
10 věcí, které jste nevěděli o...

83 NEVYPOČITATELNÝ VILÉM H.
Kancléři se u něj střídali 
jako na běžícím páse

84 3 NEJSLAVNĚJŠÍ PANOVNICE 
Z RODU MEDICI
Která měla prsty 
v hrůzném krveprolití?

88 POSLEDNÍ CESTA 
CAREVNY ALIX
Před smrtí se stihla jen rychle pokřižovat

90 ZAOSTŘENO NA...
OPONY NÁRODNÍHO DIVADLA
Slavná stavba jich má 5 a půl!

92 MEZI MÝTEM A SKUTEČNOSTÍ 
PROKLETÍ RODU WINDSORŮ
Visí nad ním temná kletba?

96 MUSSOLINIHO 
FANATICKÉ PLÁNY
Italům zabavil i pasy!

101 TIPY

102 EDVARD BENEŠ
Dvakrát čelil krizi. A dvakrát prohrál

104 INDIRA GÁNDHÍOVÁ 
Pomýšlela na výrobu indické , 
atomové bomby?

106 VĚDĚLI JSTE, ŽE...


